
 

 

Raadsbesluit  
Documentnr.: 16.B006529 
Zaaknr.: BB16.00666 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 1 november 2016; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 24 november 2016; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit 
gemeentelijke parkeerbelastingen en artikel 11, lid 1, van de Verordening parkeerbelastingen 
2017,  
 
Overwegende, dat het tarief van de naheffingsaanslag € 61,- bedraagt voor 2017 en dit tarief 
als volgt is onderbouwd; 
 
b e s l u i t: 
 

1. Dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden 
geraamd op: 
 
a. Personeel van derden algemeen (parkeercontroles P1) € 129.060,- 
b. Overige diensten (rapportages P1)      €   86.293,- 
c. Bijdrage GR Cocensus (heffing en invordering)    €   89.000,- 
d. Personeelskosten gemeente     €     6.668,- 

 
Totaal:   € 311.021,- 

   
 

Dat de kosten per naheffingsaanslag worden berekend als volgt: 
 
Aantal naheffingsaanslagen 4.557 
Kosten € 311.021 / 4.557 = € 68,25 per naheffingsaanslag. 
 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit kostenonderbouwing 
naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2017. 
 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 15 december 2016 
 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
drs. M.G.J. Veeger drs. H. Hafkamp 
 


